
QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua sắm (hoặc sửa chữa, 

nâng cấp) tài sản, trang thiết bị của Chi cục Trồng trọt & BVTV 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TỈNH NAM ĐỊNH 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 

21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định 

số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 138/2024/NĐ-CP ngày 24/10/2024 của Chính phủ 

quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng kinh phí chi thường xuyên ngân sách 

nhà nước để mua sắm tài sản, trang thiết bị; cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây 

dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

Căn cứ Nghị quyết số 121/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND 

tỉnh Nam Định ban hành quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và 

dự toán kinh phí thực hiện mua sắm tài sản, trang thiết bị; phân cấp thẩm quyền 

quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ cải tạo, 

nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu 

tư xây dựng thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Nam Định; 

Theo đề nghị của Chi cục Trồng trọt & BVTV tại Tờ trình số 772/TTr-

CCTTBVTV ngày 20/12/2024 về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí 

mua sắm (hoặc nâng cấp, sửa chữa) tài sản và trang thiết bị của đơn vị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ mua sắm (hoặc sửa chữa, nâng cấp) tài sản, 

trang thiết bị của Chi cục Trồng trọt & BVTV với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Tên cơ quan, đơn vị mua sắm (hoặc sửa chữa, nâng cấp) tài sản: Chi cục 

Trồng trọt & BVTV  

UBND TỈNH NAM ĐỊNH 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:              /QĐ-SNN 
 

 Nam Định, ngày    tháng     năm 2024 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-114-2024-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-527203.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx


2. Danh mục tài sản được mua sắm (hoặc sửa chữa, nâng cấp): Theo danh 

mục đính kèm. 

3. Dự toán kinh phí thực hiện: Theo danh mục đính kèm. 

4. Thời gian thực hiện nhiệm vụ: Năm 2025. 

Điều 2. Căn cứ nhiệm vụ và dự toán mua sắm được duyệt, Thủ trưởng đơn 

vị tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật NSNN và các văn bản hướng 

dẫn. 

Điều 3. Trưởng phòng Tài chính - Kế toán, Thủ trưởng đơn vị và các đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Chi cục Trồng trọt & BVTV; 

- Lưu: VT, TCKT. 

GIÁM ĐỐC 

                  

 

 

 

 Nguyễn Sinh Tiến 

 


		2024-12-26T10:57:16+0700


		2024-12-26T11:04:03+0700
	Nguyễn Sinh Tiến


		2024-12-26T16:45:51+0700


		2024-12-26T16:45:51+0700


		2024-12-26T16:45:51+0700


		2024-12-26T16:45:51+0700




